
Министерство социальной политики Свердловской области

государственное автономное учреждение социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения

«Забота» Белоярского района»

(ГАУ «КЦСОН «Забота» Белоярского района»)

ПРИКАЗ

к?, ог м>м
п.г.т. Белоярский

№ ад

о проведении учений, тренировок по безопасной и своевременной 
эвакуации работников объектов (территорий), клиентов и посетителей из

зданий (сооружений)

В целях поддержания на современном уровне профессиональной и 
психофизиологической готовности персонала, необходимой для 
осуществления успешных действий по эвакуации, предотвращению 
террористического акта, его ликвидации, а также обучения порядку и 
правилам взаимодействия персонала объекта с подразделениями 
государственной службы (МО МВД России «Заречный»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Чеглеевой И.М, заместителю директора, совместно с 
заведующими отделениями (социальной службой) Левшиной И.Г., 
Барановой О.Ю., специалистом по охране труда Червинской М.Г. провести 
обучение персонала (сотрудников) учреждения требованиям 
антитеррористической безопасности и чрезвычайным ситуациям, отработке 
вопросов антитеррористической и противодиверсионной защиты объектов 
учреждения, минимизации и ликвидации последствий террористического 
акта, согласно плану (прилагается):

1Л. «02» ноября 2021 на объекте социально -  реабилитационного 
отделения, расположенном по адресу: пгт Белоярский, ул. Нагорная д. 11а.

1.2. «03» ноября 2021 на объекте отделения временного пребывания 
граждан пожилого возраста и инвалидов (на 10 мест), расположенном по 
адресу: г. Заречный ул. Ленина д.26а.

1.3. «04» ноября 2021 на объекте административное здание, 
расположенном по адресу: пгт. Белоярский, пер. Центральный д. 2



2. Назначить Чеглееву И.М., заместителя директора ответственным 
лицом за учение, тренировки по безопасной и своевременной эвакуации 
работников объектов (территорий), клиентов и посетителей из зданий 
(сооружений)

3. Чеглеевой И.М, заместителю директора:
3.1. представить на утверждение документы по подготовке и 

проведению занятий в срок до "02" ноября 2021 года;
3.2. завершить подготовительную работу до "02" ноября 202Иода;
3.3. провести комплекс мероприятий по предупреждению 

травматизма в период проведения тренировки.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за 

собой.

Директор Е.В.Сажаева


